Selisih nilai transaksi dengan pihak

 1.664.801.695.395   -   1.664.801.695.395   nonpengendali

Saldo laba

Telah ditentukan penggunaannya   29.692.000.000   -   29.692.000.000

Belum ditentukan penggunaannya   9.243.713.528.877   103.035.616.072   9.346.749.144.949

Komponen ekuitas lainnya  2.977.995.415.694   35.468.533.826   3.013.463.949.520

Jumlah 17.334.574.499.552   138.504.149.898  17.473.078.649.450

Kepentingan nonpengendali  1.865.909.375.240   -   1.865.909.375.240

Jumlah Ekuitas 19.200.483.874.792   138.504.149.898  19.338.988.024.690

Jumlah Liabilitas dan Ekuitas 23.185.109.385.563   392.528.149.898  23.577.637.535.461

20

(dalam Rupiah)

LAPORAN LABA RUGI DAN PENGHASILAN
KOMPREHENSIF LAIN KONSOLIDASIAN INTERIM Historis Penyesuaian Proforma

Pendapatan neto

Pendapatan premi

Premi bruto   1.603.416.316.011   -   1.603.416.316.011

Premi reasuransi   (36.018.103.735)  -   (36.018.103.735)

Kenaikan premi yang belum merupakan

   (641.663.238)  -  (641.663.238)   Pendapatan

Kenaikan premi yang belum merupakan

376.854.889   -   376.854.889

   pendapatan yang disesikan kepada

   reasuradur

Pendapatan premi - neto 1.567.133.403.927   -   1.567.133.403.927

Hasil investasi - neto   301.258.355.169   (435.160.523)  300.823.194.646

Rugi penjualan efek   (5.705.029.343)  104.658.276.595   98.953.247.252

Laba (rugi) yang belum direalisasi dari

168.737.454.148   -   168.737.454.148

   efek dan reksa dana diukur pada

   nilai wajar melalui laba rugi

Pendapatan lain-lain - neto   6.556.878.481   -   6.556.878.481

Jumlah pendapatan  2.037.981.062.382   104.223.116.072   2.142.204.178.454

Klaim dan Manfaat

Klaim dan manfaat bruto   1.832.559.602.078   -   1.832.559.602.078

Klaim reasuransi   (33.971.868.890)  -   (33.971.868.890)

Kenaikan liabilitas manfaat polis masa depan
(286.417.923.907)  -   (286.417.923.907)   dan estimasi liabilitas klaim

Kenaikan provisi yang timbul
31.313.326.282   -   31.313.326.282   dari Tes Kecukupan Liabilitas

Kenaikan liabilitas asuransi
(3.340.519.875)  -   (3.340.519.875)   yang disesikan kepada reasuradur

Jumlah klaim dan manfaat – neto  1.540.142.615.688   -   1.540.142.615.688

Beban Lain-lain

Umum dan administrasi   116.980.760.546   1.187.499.999   118.168.260.545

Akuisisi   100.390.147.604   -   100.390.147.604

Pemasaran   35.479.435.488   -   35.479.435.488

Beban pajak final   61.886.106.325   -   61.886.106.325

Laba yang diatribusikan ke pemegang unit   694.852.251   -   694.852.251

Jumlah beban lain-lain   315.431.302.214   1.187.499.999   316.618.802.213

Jumlah klaim dan manfaat
1.855.573.917.902

1.187.499.999

1.856.761.417.901   serta beban lain-lain

Laba sebelum bagian atas laba neto
182.407.144.480

103.035.616.072

285.442.760.552   dari entitas asosiasi

Bagian laba neto dari entitas asosiasi   506.587.614.400   -   506.587.614.400

Laba sebelum pajak penghasilan   688.994.758.880   103.035.616.072   792.030.374.952

Beban pajak penghasilan   (890.183.191)   -   (890.183.191)

Laba Periode Berjalan   688.104.575.689   103.035.616.072   791.140.191.761

21

(dalam Rupiah)

LAPORAN LABA RUGI DAN PENGHASILAN
KOMPREHENSIF LAIN KONSOLIDASIAN INTERIM Historis Penyesuaian Proforma

Penghasilan Komprehensif Lain

Pos-pos yang tidak akan direklasifikasi

   ke laba rugi

Pengukuran kembali atas program
(84.533.677.247)  -   (84.533.677.247)   imbalan kerja karyawan

Keuntungan revaluasi aset tetap   2.940.561.136.340   -   2.940.561.136.340

Pos-pos yang akan direklasifikasi

   ke laba rugi

Penyesuaian nilai wajar efek tersedia
101.255.279.624

35.468.533.826   136.723.813.450   untuk dijual - neto setelah pajak

Jumlah penghasilan komprehensif lain   2.957.282.738.717   35.468.533.826   2.992.751.272.543

Jumlah Penghasilan Komprehensif
3.645.387.314.406   138.504.149.898

3.783.891.464.304   Periode Berjalan

Laba Periode Berjalan

Yang Dapat Diatribusikan Kepada:

Pemilik entitas induk   622.614.294.092   103.035.616.072   725.649.910.164

Kepentingan nonpengendali   65.490.281.597   -   65.490.281.597

   688.104.575.689   103.035.616.072   791.140.191.761

Laba Komprehensif Lain Periode Berjalan

Yang Dapat Diatribusikan Kepada:

Pemilik entitas induk  3.550.774.565.566   138.504.149.898   3.689.278.715.464

Kepentingan nonpengendali   94.612.748.840   -   94.612.748.840

   3.645.387.314.406   138.504.149.898   3.783.891.464.304

 Laba per saham dasar

19,44

3,22

22,66   (dalam Rupiah penuh)

IV. RINGKASAN LAPORAN PENILAI

SRR sebagai KJPP resmi berdasarkan Keputusan Menteri Keuangan No. 1056/KM.1/2009 tanggal 20
Agustus 2009 yang terdaftar sebagai profesi penunjang pasar modal di OJK dengan Surat Tanda
Terdaftar (STTD) Profesi Penunjang Pasar Modal dari Bapepam dan LK No. 02/BL/STTD-P/AB/2006
tanggal 31 Mei 2006 (Penilai Properti dan Penilai Usaha), juga telah ditunjuk manajemen Perseroan
sebagai penilai independen sesuai dengan surat penawaran No. 160711.006/SRR/SPN-F/PF/OR